[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТАШТАГОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «31» января  2024 г.                                                                                                  №  43/1-п
Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный

 перечень услуг по погребению

В целях реализации Федерального закона РФ от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федерального закона от 30.11.2011г. № 371-ФЗ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Кемеровской области от 07.12.2018 N 104-ОЗ "О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской области",

Администрация Таштагольского городского поселения постановила:

1. С 1 февраля 2024 года установить стоимость услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умерших, оказываемых муниципальным предприятием «Таштагольская муниципальная специализированная похоронная служба» (приложение № 1).

2. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде городского поселения по адресу: г. Таштагол, ул. Ленина,60, кабинет 110 и  (или) разместить на официальном сайте администрации Таштагольского городского поселения ( http://atr.my1.ru/tashatgol ) в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Таштагольского городского поселения Метляева Е.В.

4. Настоящее постановление  вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.02.2024г.

5. Настоящее постановление отменяет действие постановления от 31 января 2023 года № 11-п «Об утверждении стоимости услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению» с момента подписания.

Глава Таштагольского
городского поселения

              Д.В. Детков
Приложение № 1
к постановлению администрации

Таштагольского городского поселения

от 31 января 2024 г. № 43/1-п

Стоимость

услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению умершего, на территории муниципального образования «Таштагольское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области-Кузбасса»

	№ п/п
	Наименование услуги
	Цена услуги, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	273,58

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов необходимых для погребения
	2076,61

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1295,57

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	7235,50

	ИТОГО
	10881,26